АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОР ОДС КО ГО ПО СЕЛЕ НИЯ ВИД НОЕ
ЛЕНИН СКО ГО МУНИЦ ИП АЛ ЬНО ГО Р АЙО Н А

МОС КОВ СКО Й ОБЛ АСТ И

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 27.02.2010 № 54-р/о

Об организации торговли сельскохозяйственной продукцией
на территории городского поселения  Видное в 2010 году

В целях улучшения обеспечения жителей городского поселения Видное
сельскохозяйственной продукцией, производимой в районе:

1. Отделу потребительского рынка и аренды администрации городского поселения
Видное  (Катушкина Т.Н.):

1.1. Организовать на территории города  Видное в весенне-осенний период ярмарки
по продаже сельскохозяйственной продукции с привлечением предприятий
агропромышленного комплекса Ленинского муниципального района и предприятий
потребительского рынка городского поселения Видное и района.

График проведения ярмарок и список сельхозпредприятий прилагается  (приложения
№1, №2).

1.2. Производить расчет суммы возмещения разницы за реализованную
сельскохозяйственную продукцию на основании предоставленных документов от
сельхозпредприятий.

2. Просить руководителей сельскохозяйственных предприятий района  и ГНУ
ВСТИСП производить продажу сельскохозяйственной продукции по ценам на 20% ниже
сложившихся цен на предприятии на день реализации продукции и  предоставлять товарно–
транспортную накладную на продукцию  на день проведения ярмарки  и прайс-лист
предприятия на продукцию с указанием цен  для реализации в розничной торговле,
заверенные подписями  руководителя  и главного  бухгалтера  сельхозпредприятия и
печатью  в администрацию городского поселения Видное для произведения расчета сумм
возмещения разницы за реализованную сельскохозяйственную продукцию.

3. Отделу по бухгалтерскому учету и отчетности администрации городского
поселения Видное (Солдатова Н.П.) производить выплаты сумм возмещения разницы за
реализованную  продукцию на ярмарках  из средств, утвержденных по бюджету на 2010 год
по  Р.04  «Национальная экономика».

4. Отделу культуры и спорта администрации городского поселения Видное (Фурашов
А.В.) обеспечить культурно-массовую программу во время проведения ярмарок.

5. Отделу жилищно-коммунального хозяйства (Спаськов А.Ю.) предусмотреть
обеспечение мер по уборке и вывозу мусора с территорий, на которых пройдут ярмарки.

6. Отделу территориальной безопасности администрации городского поселения
Видное (Иванов П.А.) предусмотреть обеспечение мер общественной безопасности и
антитеррористической защищенности во время проведения ярмарок.

 и

7. Просить УВД по Ленинскому муниципальному району (Повалов А.А.) обеспечить
охрану общественного порядка, антитеррористической защищенности и регулирование
автомобильного движения во время проведения ярмарок.

8. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы
администрации городского поселения  Видное Дроздова П.И.

Глава городского поселения  Видное     С.Н. Троицкий

Приложение № 1
к распоряжению  главы

городского поселения Видное
от 27.02.2010г. № 54-р/о

ГРАФИК
проведения весенних ярмарок

на территории городского поселения Видное

№  п/п Дата проведения Место проведения Время проведения

1.  06.03.2010 Видное, Советский проезд 9-00 – 15-00

2.  20.03.2010 Видное, Петровский проезд 9-00 – 15-00

3.  27.03.2010 Видное, Советский проезд 9-00 – 15-00

4.  17.04.2010 Видное, Советский проезд 9-00 – 15-00

5.  24.04.2010 Видное, Петровский проезд 9-00 – 15-00

Заместитель главы администрации                                                          Дроздов П.И.

Приложение № 2
к распоряжению  главы

городского поселения Видное
от 27.02.2010г. № 54-р/о

СПИСОК
сельскохозяйственных предприятий,
принимающих участие в ярмарках

по продаже сельхозпродукции.

№
п/п

Наименование хозяйства Факсы ФИО руководителя

1 ООО «Колхоз-племзавод им.
М. Горького»

547-23-25
(тел./факс)

Ген. директор
Худой Юрий Николаевич

2 ООО «Колхоз им. Владимира Ильича» 547-23-25
(тел/факс)

Ген. директор
Худой Юрий Николаевич

3 ЗАО «Совхоз им. Ленина» 399-33-55 (факс)
548-65-05 (секр.)

Директор
Грудинин Павел

Николаевич
4 ФГУП «Совхоз им. 21 съезд КПСС» 549-22-44 (факс)

549-22-88 (секр)
Директор

Воробьев Владимир
Константинович

5 ЗАО «Агрокомбинат «Московский» 439-82-74 (факс)
439-84-17 (секр)

Ген. директор
Семкин Виктор

Николаевич
6 ФГУП «АПК «Воскресенское» 8-495-659-43-40

(факс)
8-495-659-42-04

(секр)

Ген. директор
Романеев Николай

Михайлович

7 ООО «Марьинская птицефабрика» 330-96-98
(тел/факс)

Ген. директор
Адамский Денис

Викторович
8 ООО «Племзавод «Коммунарка» 221-60-75

(тел/факс)
Ген. директор

Рябов Дмитрий
Сергеевич

9 «Ульяновский с-з декоративного
садоводства» филиал ГУП

«Мосзеленхоз»

546-72-09 (факс)
546-78-06 (секр)

Директор
Фетисов Анатолий

Иванович
10 Государственное научное учреждение

ВСТИСП
329-31-66 (факс)
329-51-66 (секр)

549-31-88
(тел/факс)

Директор
Куликов Иван
Михайлович

Заместитель главы администрации                                                          П.И. Дроздов